
VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 228

COMUNE DI CASTEL IVANO
PROVINCIA DI TRENTO

APPROVAZIONE TARIFFA DEL SERVIZIO ACQUEDOTTO 
COMUNALE PER L'ESERCIZIO 2021.

OGGETTO:

L'anno DUEMILAVENTI, addì VENTITRE del mese di DICEMBRE, alle ore 13.30, 
Solita sala delle adunanze, a seguito di regolare avvisi, recapitati a termine di legge, 
si è convocata la Giunta comunale.

Sono presenti i signori: 

Nominativo Presente
Assente 

Giustificato
Assente 

Ingiustificato

BOZZOLA EZIA X

CESCATO EZIO X

PEDENZINI ATTILIO X

PURIN ANTONIO X

SANDRI MARIO X

VESCO ALBERTO X

Assiste il Segretario Comunale, dott. Dorigato Vittorio.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor dott. Alberto Vesco, nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto suindicato posto al n. 4 dell'ordine del giorno.



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la deliberazione del Commissario straordinario n. 46 di data 25 marzo 2016 che ha approvato 
il nuovo regolamento per la gestione del servizio pubblico di acquedotto per il Comune di Castel 
Ivano. 

Viste le circolari n. 13 di data 15 novembre 2007 e la n. 11 di data 14 ottobre 2008, del Servizio 
Autonomie Locali della Provincia Autonoma di Trento, avente per oggetto “Modifiche ai modelli 
tariffari relativamente ai servizi acquedotto e fognatura” e s.m.. 

Visto l’art. 9 della legge provinciale 36/93 e ss. mm. ed integrazioni il quale stabilisce che la politica 
tariffaria dei Comuni deve ispirarsi all’obiettivo della copertura del costo dei servizi. 

Visti il prospetto relativo al calcolo della tariffa base unificata, nonché quello relativo alle fasce di 
consumo e alle categorie d’uso allegati alla presente deliberazione. 

Ritenuto di dover provvedere con urgenza, stante la necessità di approvare il bilancio di previsione 
per l’esercizio finanziario 2021 nel più breve tempo possibile per consentire la completa operatività 
del Comune. 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Strigno approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 28 del 22.12.2000, modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
49 di data 29.12.2003 e con deliberazione del Commissario Straordinario nr. 6 di data 15.01.2016 
e n. 15 di data 04.02.2016. 

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione consiliare n. 51 di data 21.12.2017. 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 dd. 30.12.2019 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2020-2022, della nota integrativa (bilancio armonizzato di cui all'allegato 9 
del D.Lgs. 118/2011) e del Documento Unico di Programmazione (aggiornamento) e del Piano 
degli Indicatori di bilancio 2020-2022. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 01 dd. 10.01.2020 avente ad oggetto: “Atti 
programmatici d’indirizzo per la gestione del bilancio di previsione 2020-2022: assegnazione 
dotazioni finanziarie ai responsabili dei servizi”. 

Vista la Legge Regionale n. 2 di data 03.05.2018, modificata con Legge Regionale 8 agosto 2018 
n. 6, con la quale è stato approvato il “Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino-
Alto Adige”.  

Visto il parere di regolarità tecnico amministrativa espresso dal Segretario comunale, per quanto di 
competenza, in relazione alla proposta di deliberazione in oggetto ai sensi ai sensi dell'art. 185 
della Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2. 

Visto il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell’Ufficio finanziario in relazione 
alla proposta di deliberazione in oggetto ai sensi ai sensi dell'art. 185 della Legge regionale 3 
maggio 2018, n. 2. 

Con i voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge. 

 

 

 

 

 



DELIBERA 
 
1) di approvare, il piano finanziario che prevede l’imputazione dei costi fissi e dei costi variabili 

relativi alla gestione del servizio acquedotto per l’anno 2021 ed esposti nella tabella 
allegata quale parte integrante del presente provvedimento; 

 
2) di approvare la tariffa per il servizio pubblico di acquedotto in vigore per l’esercizio 2021, 

così come specificata nei prospetti allegati alla presente deliberazione come parte 
integrante e sostanziale; 
 

3) di inviare copia della presente deliberazione al Servizio Autonomie locali – Ufficio Finanza 
Locale per gli adempimenti di propria competenza; 
 

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi ed agli effetti 
dell’art. 183, comma 4, della Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2, stante la necessità di 
approvare il bilancio di previsione per l’esercizio 2021 nel più breve tempo possibile per 
consentire la completa operatività del Comune; 

 
5) di comunicare, contestualmente all'affissione all'Albo telematico, la presente ai capigruppo 

consiliari ai sensi ai sensi dell'art. 183, comma 2 della Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2. 
 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

dott. Alberto Vesco dott. Vittorio Dorigato

Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.

.

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:
a) opposizione alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 

183 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 3 maggio 2018, n.2;
b) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi 

dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs 02 luglio 2010 n. 104;
c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971 N. 1199.
I ricorsi b) e c) sono alternativi.






















		2020-12-23T14:20:47+0100
	VESCO ALBERTO


		2020-12-23T14:44:19+0100
	DORIGATO VITTORIO




